

Bok Happy Meal 2016

Upphovsmän

Tor Åge Bringsværd (född 1939) debuterade 1967 som en de första författarna som skrev norsk science fiction. Sedan dess har han skrivit en lång rad romaner, noveller och essäsamlingar, över femtio pjäser och mer än sextio barnböcker. Tor Åge Bringsværd's böcker är översatta till mer än 20 språk. Han är även en flitig översättare och är flerfaldigt prisbelönt.

Tina Soli (född 1972) är norsk grafisk designer och illustratör. Hon har förutom formgivningen av en lång rad böcker, både skönlitteratur och fackböcker, även illustrerat många av Tor Åge Bringsværd's bilderböcker. 2008 debuterade hon själv som författare till en barnbok.

Ib Spang Olsen (1921-2012) var dansk illustratör, grafiker och författare. Han utbildade sig också till lärare. Ib Spang Olsen blev en mycket älskad tecknare, mottagare av en mängd priser. Förutom att illustrera egna böcker har han arbetat med många andras texter, också svenska författares, bl a Lennart Hellsings.

Hannu Hirvonen (född 1965) är finsk barn- och ungdomsboksförfattare som debuterade 2002. 2011 kom hans första bok om Krokodilen och den nominerades till Finlandias juniorpris. För vuxna har han skrivit en samling aforismer.

Pia Sakki (född 1966) är finsk illustratör och har samarbetat med många författare, bl a med Hannu Hirvonen och tillsammans med honom nominerades hon till Finlandias juniorpris för den första boken om Krokodilen.

Björn Bergenholtz (född 1962) hade många jobb innan han hamnade i bokvärlden 1995. Ända sedan han var barn har han varit fascinerat nyfiken på djur och natur, kanske allra mest fåglar. Han delar gärna med sig av sina kunskaper till unga läsare i det tjugotal naturböcker som han har skrivit

Anna Bengtsson (född 1951) är utbildad på bl a Konstfack i Stockholm. Hon är både författare och illustratör. Hon illustrerar inte bara sina egna böcker utan också andras texter. Anna Bengtsson skriver främst för barn och hennes bok *Gummi-Lisa hittar hem* nominerades till Augustpriset 2005.

Ulf Nilsson (född 1948) har skrivit böcker under hela sitt yrkesliv. "Att berätta för barn är det viktigaste" säger han själv. Under åren har det blivit omkring 120 böcker och många av dem har blivit film, opera, teater, till och med frimärken och en barnmatta (!) Böckerna är översatta till en lång rad språk. Ulf Nilsson har belönats med många prestigefyllda utmärkelser.

Kristina Digman (född 1959) är illustratör, konstnär, grafisk formgivare och författare. 2001 debuterade hon som barnboksillustratör och sedan dess har hon arbetat heltid med detta. Hon har också skrivit egna, prisbelönta böcker för barn om bl a blommor, småkryp och annat spännande i naturen.

Jan Lööf (född 1940) är konstnär, illustratör, serieskapare och jazzmusiker. Han har gjort serierna *Felix* och *Ville* och ett stort antal populära bilderböcker som *Sagan om det röda äpplet*, *ABC boken*, *Sifferboken* och flera böcker om *Pelle*. Jan Lööf har belönats med en lång rad stora priser.

Falstaff Fakir pseudonym för Axel Wallengren (1863–1896) arbetade under sitt korta liv både som journalist och författare. Mest känd är han för sina humoristiska och många gånger parodiska sk handböcker och för sina tokroliga sagor, framför allt *Sagan om Pomperipossa med den långa näsan*.

Björn Berg (1923-2008) tecknare, målare, grafiker, illustratör och skulptör. Under 40 års tid hade han ett nära samarbete med författaren Alf Henrikson på Namn & Nytt sidan i Dagens Nyheter. Han blev också känd som illustratör till Astrid Lindgrens böcker om Emil och Alf Prøysens böcker om Teskedsgumman. Björn Berg fick en lång rad priser och utmärkelser.